令和 5年 8月 30日

健康安全委員 各位

熊本市 PTA協議会

健安委員長 小佐井 敏彦

令和 5年度

第 3 回 健安委員会のご案内

 薄暑の候、各単 P 役員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。ご多用とは存じますが、標記の会合を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

 なお、開催方法（対面→オンライン）、開始時間（19：00→20：00）を前回委員会時の申し合

わせから変更とさせていただいております。急な変更となり、ご迷惑をお掛けしますが、よろし

くお願いいたします。

記

１．日  時 ： 令和 5年 9月 5日(火) ２０時００分～

開催方法 ： ZOOM

            ID：815 2569 8234

            パスコード：567269

 ２．議 題

    ①市教育への意見・要望について

       ※三役会で方向性を協議済

    ②本年度の活動について

       ※市内一斉展開活動の提案

    （前回出た下記の内容を三役会へ報告済）

      ・単 Pの“活動のヒントを生む研修・体験会”の開催や情報の発信を行う

       ・川尻小校区の自治協さんの取り組み事例のパネルディスカッションと体験イベントの

        開催

       ・アクティブ活動の事例を市ＰのＨＰへアップする

       ・プール開放事業：市の予算編成を待ってる状況では休止・再開の目途が立たないた

め、既イベントへの参加の促しを行うなど、市教委との座談の場をもちたい

       ・公営プールを無料で使えるようにできないか（チケットの配布）

       ・プールに代わるものとして、「打ち水大作戦」（清水中校区にて 7/30開催）、「ニュー

スポーツ体験」（向山小）、まちづくりセンターで実施している「スタンプラリー」

    ➂その他

以上

ご不明な点は、各区健康安全委員会グループ LINEへ投稿ください。

各区連絡窓口の方は、全体グループ LINEからお知らせ等お願いします。